

Sellmer Holding ApS

Helmsvej 49, 2880 Bagsværd

CVR-nr. 38 33 22 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

Anette Sellmer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sellmer Holding ApS
Helmsvej 49
2880 Bagsværd

CVR-nr.: 38 33 22 52

Stiftet: 1. januar 2017

Hjemsted: Gladsaxe

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Anette Sellmer, Direktør

Revision

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består investering i børsnoterede værdipapirer og i datterselskabet Sellmer Klinik ApS.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.153.483 kr. mod -31.069 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.452.450 kr. mod -2.307.878 kr. sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.153.483	-31.069
3 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	5.153.483	-31.069
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	392.573	193.676
Andre finansielle indtægter	3.619.767	2.041.854
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.529.982	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-385.716</u>	<u>-5.163.204</u>
Resultat før skat	7.250.125	-2.958.743
5 Skat af årets resultat	<u>-797.675</u>	<u>650.865</u>
Årets resultat	<u>6.452.450</u>	<u>-2.307.878</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	4.452.450	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.307.878</u>
Disponeret i alt	<u>6.452.450</u>	<u>-2.307.878</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
Anlægsaktiver i alt	0	0
Omsætningsaktiver		
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.220.018	6.599.512
Udskudte skatteaktiver	0	650.865
Andre tilgodehavender	106.140	399.130
Tilgodehavender i alt	5.326.158	7.649.507
Andre værdipapirer og kapitalandele	32.071.412	25.528.582
Værdipapirer i alt	32.071.412	25.528.582
Likvide beholdninger	1.743.573	106.076
Omsætningsaktiver i alt	39.141.143	33.284.165
Aktiver i alt	39.141.143	33.284.165

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	51.000	51.000
Overført resultat	36.693.008	32.240.559
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>38.744.008</u>	<u>32.291.559</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>250.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>250.000</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.550	20.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	237.893	722.606
Selskabsskat	142.692	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>397.135</u>	<u>742.606</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>397.135</u>	<u>742.606</u>
Passiver i alt	<u>39.141.143</u>	<u>33.284.165</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	51.000	32.240.558	0	32.291.558
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.452.450</u>	<u>2.000.000</u>	<u>6.452.450</u>
	<u>51.000</u>	<u>36.693.008</u>	<u>2.000.000</u>	<u>38.744.008</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

I regnskabet er indregnet et tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på t.kr. 7.000, fratrukket nedskrivning på t.kr. 1.780 - i alt t.kr. 5.220. Værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed er forbundet med usikkerhed, da datterselskabets mulighed for at tilbagebetale afhænger af fremtidige positive resultater.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Særlige poster omfatter slutopgørelsen af salget af det tidligere Sellmer Diers Holding ApS og nedskrivninger på langfristet tilgodehavende hos datterselskabet.

	<u>2023</u>
Indtægter:	
Gevinst ved salg af kapitalandele i kapitalinteresser	5.171.831
	<u>5.171.831</u>
Omkostninger:	
Nedskrivninger af langfristede tilgodehavender	1.529.982
	<u>1.529.982</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Nedskrivninger på anlægsaktiver	-1.529.982
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	5.171.831
Resultat af særlige poster netto	<u>3.641.849</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.493	20.606
Andre finansielle omkostninger	<u>345.223</u>	<u>5.142.598</u>
	<u>385.716</u>	<u>5.163.204</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	142.692	0
Årets regulering af udskudt skat	650.865	-650.865
Regulering af tidligere års skat	<u>4.118</u>	<u>0</u>
	<u>797.675</u>	<u>-650.865</u>
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavendet forfalder mere end 12 måneder efter balancedagen.		
7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>32.071.412</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.910.825</u>
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring til datterselskabet Sellmer Klinik ApS. Datterselskabets egenkapital er negativ med t.kr. 1.780.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den samlede selskabsskat inklusiv Sellmer Klinik's selskabsskat udgør 76.999 kr.
